
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

НИХАЛОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«НИХАЛА ЮЬРТАН ЮЬЗЗИНА ЙОЦУ ДЕШАРАН ШКОЛА»
Чеченская Республика, Шатойский район, с.Нихалой, улица Л.Эштиева 29 Индекс -  366401; E-mail: dovdaeva @mail.ru

Приказ

От «£У» oli 2022г. № И З / £

«О создании школьного спортивного клуба».

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 10.11.2020 г. №1175-п «О создании школьных спортивных клубов», в 
целях организации физкультурно-спортивной работы, развития в школе 
традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения 
обучающихся школы в систематические занятия физической культуры и спорта

Приказываю :

1. Создать в МБОУ «ООШ с.Нихалой» школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителя спортивного клуба Жолмурзаеву Мату X., учителя 

начальных классов
3. 3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1)
4. Утвердить план работы ШСК (Приложение 2)
5. Утвердить расписание занятий (Приложение 3)
6. Зачислить в объединение учащихся согласно списку (Приложение 4)
7. Жолмурзаевой М. X., вести журнал посещаемости, проводить занятия в 

соответствии с расписанием.
8. При проведении занятий ответственность за безопасность, жизнь и здоровье 

детей возложить на Жолмурзаевой М. X.
9. Ответственность за организацию спортивного клуба в соответствии с

Положением о ШСК возложить на заместителя директора по ИКТ. 
Ю.Приказ за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы: Масуев Р. А-С.


